
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC ■  Spolufinancováno Nástrojem Evropské 

unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace a Stavby

Název zakázky:

„ETCS Beroun - Plzeň"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě
Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3825/2020/PH 
ISPROFOND: 500 372 0046

(dále jen „Objednatel")

a

AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616 
bank. spojení: .........​...............​.......​...​........​..................

zastoupena ......​..........​............, obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:
AŽD Praha s.r.o., Montážní závod Kolín, Polepská 724, 280 02 Kolín IV 

číslo smlouvy Zhotovitele: 040-PVO/2020 

(dále jen „Zhotovitel")

Projekt „ETCS Beroun -  Plzeň" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 15. 10. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace a stavby, název zakázky „ETCS Beroun - Plzeň" ve znění jejích dodatků 
č. 1 - 4, s účinností Smlouvy ke dni 23. 10. 2020 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany dále konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 5 je deklaratorní úprava 
Smluvní ceny Díla a s tím související úprava Přílohy č. 7 Smlouvy - Smluvní cena Díla.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Smluvní ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen 
„ZL") č. 2, v němž byly práce zatřízeny v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ"). 
Z tohoto důvodu se Smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Součet absolutních hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ dle tohoto Dodatku 
je cca 5,87 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti se shora uvedeným se tak Smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy 
- Rekapitulace Ceny Díla.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 14 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy, číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-3825/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 040-PVO/2020, 
uzavřené dne 15.10.2020, ve znění předchozích, takto:

1) Smluvní cena Díla

U prací obsažených ve schváleném ZL č. 2 Objednatel postupoval v souladu
s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222, odst. 4 ZZVZ).......................​...​....​......​..........​...

Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ).................... ...........................​...

Změna Ceny Díla celkem, bez DPH ........................................ ....​....​......​..........​...

Úprava Smluvní ceny Díla ve znění Dodatku č. 2:

Cena Díla dle Dopisu nabídky bez DPH činila 471 189 630,00 Kč

Celková změna nákladů dle Dodatku č. 1, bez DPH 30 480 726,40 Kč

Celková změna nákladů dle Dodatku č. 2, bez DPH 17 883 583,85 Kč

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 bez DPH činí 519 553 940,25 Kč

2) Příloha č. 7 Smlouvy - Smluvní cena Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 7 - Smluvní cena Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 7 Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 5, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Příloha č. 7 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.



II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání Dodatku č. 7 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek č. 7 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 7 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3825/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 040-PVO/2020, nedotčená tímto Dodatkem č. 7 zůstávají v platnosti 
beze změn.

5. Tento Dodatek č. 7 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 7 má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 7 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 7 je následující příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 7 Smlouvy) - Smluvní cena Díla - nové znění platné
ke dni podpisu Dodatku č. 7

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

......​..........​.............. Digitálně podepsal In.... ​.........​........... 
​....................​..................................​.....................​...............​........... 
​......... ​...........................​................​.........​............. ​.................... 
​.​.................................​...........​.......​.............................. 
Datum: 2025.11.22 17:01:27 +01*00*

26.11.2025 16:37
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

......​......​........
obchodní ředitel, na základě plné moci 
AŽD Praha s.r.o.

3/3





PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 7 SMLOUVY)

Smluvní cena Díla

stavba: Cena dle SOD Kč ZL č. 1 Celková cena dle D1 ZL č. 2 Celková cena dle D4

ETC S  Beroun - Plzeň 471 189 6 3 0 ,0 0 . . . .​.. . . . .​. . . . . . . . . . . . . . .​.. . . . .​. . . . . . . . . 17 883 5 8 3 ,8 5 519 553 940 ,2 5

Cena díla za zpracování projektové dokumentace . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . .

Projektová dokumentace pro stavební povolení . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . .

Projektová dokumentace pro provádění stavby . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . .

Cena díla za výkon autorského dozoru . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . .

Autorský dozor projektanta . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . .

hod inová  sazba . . ​ . . . . . . . . .

Cena díla za zhotovení stavby . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . . . . .​. . . . . .​. . . . . . . . .

Č íslo objektu Název objektu
Budoucí

majitel
Cena objektu [Kč]

D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení . . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . ​. . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . ......​......​......... ....​......​......... ......​......​.........
. . . ......​... ......​...........​........​....... SŽDC ....​......​......... ....​......​......... . .​......​......... ....​......​.........

PS 115-02 Beroun-Plzeň hl.n., balízy ETCS SŽDC ....​......​......... ....​......​......... ..​..​....​......... ....​......​.........

PS 115-03 Uzel Plzeň hl.n., balízy ETCS SŽDC ....​......​......... ....​......​......... . .​......​......... ....​......​.........

PS 115-11 Beroun, RBC SŽDC ....​......​......... ....​......​......... ....​......​.........

PS 115-12 Beroun-Plzeň hl.n., RBC SŽDC ....​......​......... ....​......​......... . .​......​......... ....​......​.........

PS 115-13 Plzeň hl.n., RBC SŽDC ....​......​......... ....​......​......... ....​......​.........

PS 115-21 Beroun, úpravy ZZ SŽDC ....​......​......... ....​......​......... ......​......... ....​......​.........

PS 115-22 Beroun-Plzeň hl.n., úpravy ZZ SŽDC ....​......​......... ....​......​......... ....​......​......... ....​......​.........

PS 115-23 Plzeň, úpravy ZZ SŽDC ....​......​......... . .​......​......... ....​......​......... ....​......​.........

PS 115-31 Beroun, úpravy v C D P  Praha SŽDC ....​......​......... ......​......... ....​......​......... . .​......​......... ....​......​.........

PS 115-32 Beroun-Plzeň hl.n., úpravy v C D P  Praha SŽDC ....​......​......... ......​......... ....​......​......... ......​......... ....​......​.........

D.1.2 Železniční sdělovací zařízení . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . ​ . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . ...... ......​......​.........

PS 121-01 Zdice - BTS Libomyšl, PO K  a TK SŽDC . .​......​......... ......​......... ....​......​......... ....​......​.........

PS 121-02 Plzeň - Plzeň-Bolevec, PO K  a TK SŽDC . ..​.......​......... . ..​.......​......... . ..​.......​.........

PS 121-03 Beroun - Plzeň, úprava přenosového systému SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 123-01 Beroun - Plzeň, úprava telefonních zapoiovačů SŽDC ......​......... . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-01 BTS Vráž u Beoruna SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-02 BTS Závodí SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-03 BTS Libomyšl SŽDC . .​......​......... ......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-04 BTS Nová Huť SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-05 BTS Mrošov SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-06 BTS Plzeň hl.n., úprava stávající BTS SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-07 BTS Plzeň-Bolevec SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-08 BTS Plzeň-Doudlevce SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-09 BTS Plzeň Bory SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-11 BTS Vejprnice SŽDC . .​......​......... . .​......​......... ....​......​......... ....​......​.........

PS 124-12 Doplnění centrální části sítě GSM-R SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-13 Uvedení do provozu SŽDC . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

PS 124-14 Úprava neproměnných návěstidel pro GSM-R SŽDC ......​......... ......​......... .......​.........

D.2.3 Trakční a energetická zařízení . . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . ​. . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . ​ . . ​ . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ...... . .​......​.........

SO 236-01 BTS Vráž, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​......... .......​.........

SO 236-02 BTS Závodí, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​.........

SO 236-03 BTS Libomyšl, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​......... ......​.........

SO 236-04 BTS Nová Huť, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​.........

SO 236-05 BTS Mrošov, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​......... ......​.........

SO 236-07 BTS Bolevec, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​.........

SO 236-08 BTS Plzeň-Doudlevce, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​.........

SO 236-09 BTS Plzeň Bory, přípojka nn SŽDC ......​......... ......​......... ......​.........

SO 236-11 BTS Vejprnice, přípojka nn SŽDC ......​......... . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

Všeobecný objekt . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . ​ . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​ . . ​ . . . . . . ​ . . . . . . . . . . .​......​......... . .​......​.........

SO 9898 Všeobecný objekt SŽDC . .​......​......... ......​......... ........​......... . .​......​......... . .​......​.........

Dopočtení a oprava rychlostních profilů SŽDC ...... ...... ...... ......​......... ......​.........

PŘÍLOHA č. 7 SOD
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo - Zhotovení Projektové dokumentace a Stavby

„ETCS Beroun - Plzeň" 1/1


		2025-11-27T09:12:20+0000




